
                              

                      COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                       

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

 
         
 

 
 

Registro Generale n. 189 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

I^ SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

II^ SETTORE FINANZE E CONTABILITA’ 

 

N. 93 DEL 31-12-2020 

 

 

Ufficio: ANAGRAFE         

 
 

 

 

Oggetto: Accertamento ruolo tari 2020. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno, del mese di dicembre, nella Sede Comunale, 

sita in Piazza O.Licini. 
 

 
Il sottoscritto 

 
In qualità di responsabile dell’Area amministrativa e contabile, adotta la seguente 

Determinazione; 

 

DATO ATTO CHE: 

       -          in data 12.10.2020 sono state emesse le bollette ordinarie della TARI per l'anno 2020; 

-          gli immobili inagibili a seguito del sisma sono esenti dal pagamento della Tari; 

-          l’art. 57, comma 5, del decreto legge del 14 agosto 2020, n. 104, prevede un ristoro 

della Tari non corrisposta dai contribuenti per gli immobili esenti a seguito della 

dichiarazione di inagibilità a causa del sisma; 

-          le minori entrate per la tari sugli immobili inagibili ammontano, alla data odierna, a €.    

1.524,29  

;  



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 93 del 31-12-2020   

 

  

RITENUTO di accertare l'importo in questione, sul relativo capitolo di Entrata del Bilancio di 

Previsione 2020;  

  

VISTI:  

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;  

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

  

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

   

D E T E R M I N A 

         Di dichiarare la premessa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 

di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e ss.mm.ii.; 

        di accertare il Ruolo TARI per l'anno 2020 come segue: 

-          Euro 80.940,00 al cap. 53: Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, del Bilancio di 

previsione 2020, di cui Euro 0 quale rimborso delle spese di spedizione; 

        Di dare atto che il ristoro ai sensi l’art. 57, comma 5, del decreto legge del 14 agosto 

2020, n. 104, convertito con modificazioni dalla L. 229 del 15.12.2016, è pari ad euro 

1.524,29 

        Che il predetto ristoro verrà rendicontato all’ente competente; 

        Di accertare il contributo a ristoro di euro 1.524,29 al cap. 77/2 del corrente bilancio di 

previsione; 

         di individuare nella persona del sottoscritto il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione. 

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 93 del 31-12-2020   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL I^-II^ SETTORE  

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li  31-12-2020 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 

La presente sarà pubblicata dal 22-01-2021 al 06-02-2021 

 

Esecutiva il 31-12-2020 

 

 

 


